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Badanie jakości życia mieszkańców Torunia w kontekście działań samorządu
przeprowadzone zostanie do końca 2012 roku. Będzie to pierwsze całościowe
przedsięwzięciem tego typu w Toruniu. To pilotażowa edycja nowego przedsięwzięcia –
stałego monitoringu jakości życia w mieście.

Badanie jakości życia mieszkańców Torunia w kontekście działań samorządu planowane jest jako
kompleksowa próba oceny zadowolenia mieszkańców z ich życia w Toruniu, ze szczególnym
uwzględnieniem roli samorządu w kreowaniu tejże jakości. Wcześniejsze projekty badawcze
obejmujące podobną tematykę przynoszą ważne, ale niestety jedynie fragmentaryczne informacje.
Projektowane badanie jakości życia mieszkańców stanie się pierwszym całościowym
przedsięwzięciem tego typu w Toruniu. Jednocześnie badanie jakości życia mieszkańców Torunia w
kontekście działań samorządu to pilotażowa edycja nowego przedsięwzięcia – stałego monitoringu
jakości życia w mieście.

Cele, stawiane przed badaniem, są wielorakie i obejmują trzy główne obszary – identyfikację,
hierarchizację oraz ocenę poziomu zaspokojenia potrzeb torunian. Wszystkie wymienione elementy
odnoszone są do działań samorządu. Informacja o postrzeganiu istotnych spraw życia miasta
pozwala, z jednej strony, porównać dane liczbowe, z drugiej – ocenić dotychczasowe rezultaty
działań instytucji samorządowych. Daje również okazję do weryfikacji planów na najbliższy czas, do
ich nieprzypadkowej modyfikacji i uzupełnienia.

Dzięki specyficznej budowie kwestionariusza badawczego wielowymiarowa ocena jakości życia
torunian pokaże również hierarchię priorytetowych obszarów działań – tych, które są najważniejsze
dla mieszkańców. Wskaże te elementy, które przyczyniają się do obniżania ich satysfakcji z
przebywania w mieście. Przyjęta formuła badania powoduje, iż ma ono szansę stać się dodatkową
platformą komunikacji pomiędzy torunianami a ich samorządowymi przedstawicielami, ożywić
wymianę poglądów i ułatwić przepływ informacji.
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Badanie jakości życia mieszkańców Torunia w kontekście działań samorządu jako pierwszy odcinek
planowanej serii badań będzie stanowiło punkt wyjścia dla innych projektów badawczych.
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